VENDIM | ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERIS
“T.T-SOIL & EARTHQUAKE CONSULTING” SH.P.K.
Nr. 2 Daté: 15Korrik 2014

Sot mé daté 15 Korrik 2014, mblidhet Asambleja e Ortakéve té shogérisé “T.T-SOIL
EARTHQUAKE CONSULTING” SH.P.K., e regjistruar né Shqipéri, me seli né Tirane né
adresén: RR.M.GJOLLESHA Tirane me Numeér Identifikimi t& Personit t& Tatueshém
(NIPT) K31629006T

Asambleja e Ortakéve pérbéhet nga:

-Ortaku NERITAN SHKODRANI, zotérues i 100 % té té gjithé kapitalit themeltar té
shoqérisé.

-Mbledhja mbahet né prani té ortakut vetem.
Axhenda e takimit &shté:

e Miratimi i llogarive dhe pasqyrave financiare t& shoqérisg€, pér vitin fiskal 2013 gé fillon mé
1 Janar 2013 dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2013.

e Diskutimi dhe marrja e vendimit pér destinimin e fitimeve té realizuara né vitin fiskal
2013.

Asambleja e Ortakéve

VENDOSI:

1. Té miratojé llogarité dhe pasqyrat financiare pér vitin fiskal 2013 qé fillon mé 1 Janar
2013 dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2013, né pérputhje me Statutin e Shogérisé dhe
legjislacionin né fugi né Republikén e Shqipérisé.

2. Né pérputhje me Ligjin Nr. 8438 daté 28.12.1998 “Pér Tatimin mbi té Ardhurat” i
ndryshuar, neni 33/1 (Miratimi i Rezultatit dhe Destinimi i Fitimit), pér fitimin pas tatimit

té realizuar pér kété vit financiar.Per vitin financiar 2013 shogeria ka rezultuar me nje
humbje ne shumen -234097 leke.

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Ortaku i Shoqgerise “T.T-SOIL & EARTHQUAKE CONSULTING ” shpk




Emertimi dhe Forma ligjore T.T.-SOIL & EARTHQUAKE CONSULTING

NIPT -i K31629006T
Adresa e Selise RR.M.GJOLLESHA
TIRANE
Data e krijimit 03.03.1994
Nr. i Regjistrit Tregetar 2256
Veprimtaria Kryesore SHERBIME KONSULENCE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne JO
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.201

Deri 31.12.201

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare N




1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

(i)

n
1
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3
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i
i
2
3
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6
7
8
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

_ - Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetlm
'Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

) :Kth/met/R/pagesat e huave afatgjata

‘Bono te konvertueshme

‘Totali 2
Huat dhe parapagimet

'Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
~ Detyrime tatimore

Detyrime tatimore
'Parapagime te arketuara 409

Totalia
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

 Totalii detyrimeve afatshku!'tra [T

‘Detyrime afatgjata
'Huat afatgjata )
Hua, bono dhe detyrime nga q/raja financiare

'Bonot e konvertueshme
~ Totali 1

- Huamarr]e te tiera afatgjata

~ Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
'Totali i detyrimeve afatgjata ()

Totall i detyrimeve

'KAPITALI
Akswnet e paklces (perdoret vetem ne
Kapitali ge i perket aksionereve te shoqgerise

Shenime

_meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar
Primi i aksionit

Njesnte ose aksnonetre thesant (negative)

Rezerva statusore
‘Rezerva ligjore

Rezerva te tiera

Fitimet e pashperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totall i Kapitalit (lll)

Diferenca konvertimi -
'TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, I, Ill)

31.12.2013

30,425

100,000

0

0
132,450

-234,097

1,647

28,778

31.12.2012

o oocoolo

=3K-)

100,000

0
0
0
132,450
232,450

232,450




2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Nr

[N

10

11

12

124

122

12.3
12.4

13

14
15
18

Pershkrimi i elementeve

_ Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

‘Te ardhura ne total P e AT
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
rprod?himit ne proces

‘Materialet e konsumuara
Kosto e punes
- pagat e personelit

- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore

Amortizimi dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera rrjedhese

‘Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) I
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
8)

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
DONATORET e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

‘Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te

tjera financiare afatgjata

~ Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

fitimi ushtrimor
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

'Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)

Viti 2013

565,625
o ]
565,625

0 2

(350,650)

(69,750)

0

(411,072)

(761,722)

(196,097)

(196,097)

(38,000
. ..
AU, (234,007)

=
o N

(280,900)
0

Viti 2012

399,167
0

0

0

0

0

0

0

0
(228,717)
(228,717)
(228,717)
170,450

0

0
0

0
170,450
(38,000)
132,450




3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shogerise meme

—_— Lo . ﬁ Rezerva |Rez. Konvert A LN Shuma te
Kapitali Primii = Aksione | Fitimi i pa- . . .
A .. .| statutore |te monedh te| Rezerva te tjera parashik per Totali
aksionar  aksionit te thesarit s 4 shperndare .
dhe ligjore huaja rrezige

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 . | =i, | | 100,000
Efekti i ndryshimeve ne politikat 0
kontabel | |
Pozicioni i rregulluar , 0
Efektet e ndryshimit te kurseve te

o - 0
kembimit gjate konsoludimit
Totali | te ardhurave apo |
shpenzimeve, ae nuk jane njohur ne 0
pasqyren e te ardhurave dhe
Fitimi neto i vitit financiar 132,450 132,450
Dividentet e pagaur . , . , , 0
Trasferime ne rezerven e 0
detyrushme statutore
Emetimi i kapitalit aksionar 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 0 | 0 , 0 0 132,450 0 0 232,450
Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsoludimit , 0
Totali | te ardhurave apo |
shpenzimeve, ae nuk jane njohur ne
pasqyren e te ardhurave dhe 0
Fitimi neto i periudhes kontabel -234,097 -234,097
Dividentet e paguar / deklaruar | | . , . 0
Emetim i kapitalit aksionar | , 0

ksione te thesarit te riblera |

Rezerva rivleresimi i AAGJ | , | 0
Transferim ne detyrimet | | 0 0|

Terheqje kapitali per zvogelim
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 0 0 101,647




4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

2013 2012

~ Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit (196,097) 170,450

Rregullime per: , ] |
Amortizimin - -
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet

- Shpenzime per interesa [ 7 =

Rritj’e/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme hga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

107,961 -

~ Rritje/renie ne tepricen e inventarit e
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 30,425 0.00
Parate e perfituara nga aktivitetet ; 7 (57,711) 170,450

Interesi i paguar - e i | e
‘Tatim fitimi i paguar - 0 ) 38,000 38,000
~Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 38,000 38,000

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale aJCRE N )

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar

 Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese S| =

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

‘Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

[Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar B

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare = =

(19.711). 208,450

(95,711) 108,208

108,208 )
12,497 108,208

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
‘Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

‘Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel






